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Wykonując biopsję skóry można wykryć choroby np.:
Alzheimera i Parkinsona diagnostykę dokonuję się przez badanie podwyższonego poziomu
nieprawidłowych białek. Naukowcy twierdzą, że skóra i układ nerwowy  rozwijają się z tego
samego listka zarodkowego. Dlatego właśnie ze stanu skóry, możemy wnioskować co dzieje
się w mózgu na poziomie molekularnym.

Doświadczenia na osobach, które zmarły z Parkinsonem wykazują, że nieprawidłowe białka, które
występują w mózgu znajdują się również w skórze. Inne badania na chorych z Parkinsonem
i Alzheimerem dowodzą siedmiokrotnie wyższy poziom białka tau oraz ośmiokrotnie wyższe stężenie
alfa-synukleiny u osób z schorzeniem Parkinsona w stosunku do grupy kontrolnej ( osoby zdrowe lub
z demencjami innego pochodzenia z tej samej grupy wiekowej). Naukowcy podkreślają, że procedurę
można by wykorzystać do badania nie tylko Alzheimera i Parkinsona, ale i innych chorób
neurodegeneracyjnych.

Źródło: EurekAlert!
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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